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KOMUNIKAT NR 1 z dnia 09.07.2026 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śląskim na podstawie 
wyników badań próbki wody pobranej w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego w dniu 
06.07.2026 r. stwierdził, że jakość wody nie spełnia obowiązujących wymagań dla 
mikrobiologicznego parametru wskaźnikowego ze względu na obecność 
w ponadnormatywnej ilości Ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C 
(wynik: >300 jtk/1 ml; przy czym zaleca się, aby ogólna liczba mikroorganizmów nie 
przekraczała 200 jtk/1 ml w kranie u konsumenta).

W związku z powyższym, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu 
Śląskim stwierdza niezgodność z wartością parametryczną dla wody do spożycia 
zaopatrującej mieszkańców ulic: Wolności, Podgórna, Szkolna, Pisulli, Szybowa, Dworska, 
Przyległa oraz część ul. Centralnej do budynku nr 140 w miejscowości Połomia.

Woda jest przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu.

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych
na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków
i niemowląt.

Uwaga:
Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego
schładzania pozostawić do ostudzenia.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży,
prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

Ogólna liczba mikroorganizmów w 22°C  jest parametrem wskaźnikowym
i nie stwarza istotnego zagrożenia dla zdrowia konsumentów, ale może być wczesnym
ostrzeżeniem o zanieczyszczeniu i sygnałem do przeprowadzenia dochodzenia, w celu
identyfikacji przyczyny oraz wdrożenia odpowiednich działań naprawczych.

Dostawca wody podjął działania mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej 
wymagania zalecane rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 maja 2026 r. w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2026 r. poz. 748).

Niniejszy komunikat obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.
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